令和 7年 10 月 28日

中央区南薬剤師会会員各位

実務実習担当指導薬剤師各位

中央区南薬剤師会

会長  藤井 義博

平素は当会の運営にご協力いただき誠に有難うございます

さて中央区南薬剤師会にて令和 7年度第 2期実務実習生として過ごされた 10名の

薬学部学生が 8月より国立病院機構大阪医療センターにて 11週間の実習に取り組

んでおられます。

病院における実習も順調に進み 11月 2日をもって終了を予定しております。学生た

ちがこの 11週間で病院において何を感じ、何を学んだのか、その成果発表を大阪医

療センター薬剤部様より配信をしていただける事になりました。

南薬剤師会内で過ごした学生たちのより成長した姿を多くの薬局で指導薬剤師を

始め多くの勤務薬剤師またスタッフの方々にご覧いただくことが出来ます。

現在、実習されている学生のみなさんは是非、視聴してください。

また今後、学生実習の受入を希望される薬局におかれましても学生の病院実習の

雰囲気を感じて頂けるかと思います。是非、積極的にご参加をお願いいたします。

下記アドレスは南薬剤師会ホームページにもリンクしております

記

令和 7 年度第 3期  病院実務実習 成果発表会

日時：令和 7年 10月 30日（木）14：30～16：40

開催方法：Zoom を用いたオンライン

https://us06web.zoom.us/j/87940001796?pwd=URb0gUA3treTVKnP2u

BD0otk2ZwbxL.1

ミーティング ID: 879 4000 1796

パスコード: 305473

https://us06web.zoom.us/j/87940001796?pwd=URb0gUA3treTVKnP2uBD0otk2ZwbxL.1
https://us06web.zoom.us/j/87940001796?pwd=URb0gUA3treTVKnP2uBD0otk2ZwbxL.1